

پلیس فتهشدار داد

دام برای تازه وارد های بورس با سجام تقلبی

رییس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتهشدار ناچا نسبت به کلاهبرداری از کاربران فضای مجازی با راه اندازی سایت تقلبی سجام هشدار داد.

سرهنگ علی محمد رجبی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به افزایش تمایل شهروندان به حضور در بازار سرمایه و بورس اظهار کرد: یکی از الزامات ورود به بازار بورس ثبت نام در سامانه سجام است. از همین رو متأسفانه برخی از مجرمان فضای مجازی نیز دست به کار شده و با راه اندازی سایت و آدرس های جعلی اقدام به کلاهبرداری و سوءاستفاده از متقاضیان ورود به بورس کرده اند.

وی درباره شیوه های این کلاهبرداران گفت: برخی از این افراد با درج تبلیغات در فضای مجازی اطلاعات کاربران را برای ثبت نام در سامانه سجام دریافت کرده و معمولا پس از اخذ مبالغی دیگر ارتباطی با کاربر برقرار نمی کنند که در این خصوص لازم است شهروندان از ارائه اطلاعات هویتی خود و نیز پرداخت مبلغ به دیگران برای ثبت نام در سجام خودداری کنند.

رجبی افزود: شیوه دیگری که متأسفانه اخیرا نیز موردی از آن مشاهده شد است، ایجاد آدرس جعلی و مشابه سامانه سجام است. به طوری که سودجویان با طراحی سایتی مشابه و نیز با آدرسی مشابه که تنها در یک یا دو حرف با آدرس اصلی تفاوت دارد، اقدام به ایجاد صفحات فیشینگ و سرقت اطلاعات بانکی کاربران و برداشت از حساب آنان کنند. همچنین ممکن است با اطلاعات هویتی آنان اقدامات مجرمانه دیگری را نیز انجام دهند.

رییس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتهی ناچا با تأکید بر اینکه کاربران در صورت نیاز به ثبت نام در بورس و سامانه سجام تنها باید به آدرس https://www.sejam.ir مراجعه کنند. گفت: هر آدرس دیگری به جز این آدرس مورد تأیید نبوده و احتمال اقدامات مجرمانه و سودجویانه از طریق آن وجود دارد.

وی از شهروندان خواست که در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک و آدرس های جعلی موضوع را به پلیس فته گزارش دهند.

معافیت ها و مشوق های مالیاتی مشروط بر رفع تعهد ارزی

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی از لغو معافیت ها و مشوق های مالیاتی صادر کنندگان از متخلف خبر داد.

محمد مسیحی معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص واگذاری اموال مازاد بانک ها در قالب تعهد رفع موانع تولید اظهار کرد: بیش بینی شده است که اموال مازاد بانک ها در یک فرآیند قانونی واگذار شود و مرجع تعیین آن بانک مرکزی است، یعنی سازمان مالیاتی موضوع واگذاری اموال بانک ها را استعلام می کند و اگر در مهلت قانونی نسبت به واگذاری اموال مازاد اقدام نکرده باشند مطالبه مالیات انجام خواهد شد.

وی افزود: در حال حاضر برای برخی بانک ها مطالبه مالیات صورت گرفته که بعضا مورد اعتراض بانک ها هم بوده که در هیات های حل اختلاف مورد رسیدگی قرار گرفته است. ولی ماده ۱۶ و ۱۷ عملیاتی شده است.

معاون درآمدهای مالیاتی درپاسخ به این سوال که تاکنون چه میزان مالیات از بانک های متخلف اخذ شده است، گفت: نمی شود آمار دقیقی ارائه کرد اگر بانک ها وظایف خود را به درستی انجام دهند باید بگوئیم صفر، اما بسته به میزان عدم انجام تکلیف قانونی حتما مطالبه مالیات صورت خواهد گرفت و هر بانکی آمار متفاوتی از تخلفات داشته باشند.

او در خصوص اثر گذاری قانون مالیات بر عایدی سرمایه در قبل بانک های متخلف گفت: این یک قانون و برای سازمان امور مالیاتی لازم الاجراست، اینکه چقدر این قانون بازدارنده بوده را باید از بانک مرکزی و قانونگذاران پرسید. ما باید به وظیفه خود عمل کرده و در صورت تخلف از سوی بانک ها مطالبه مالیات داشته باشیم.

مسیحی در خصوص مالیات نرخ ارز تصریح کرد: تکلیفی که در قانون بوجه برای صادر کنندگان پیش بینی شده و اعمال معافیت ها و مشوق های مالیاتی را متکی و مشروط بر رفع تعهد ارزی قرار داده است و باید از ارز حاصل از صادرات را به چرخه اقتصاد کشور برگردانند.

او ادامه داد: متولی این موضوع بانک مرکزی است که باید به سازمان امور مالیاتی اعلام کند البته مودیان مالیاتی و فعالان اقتصادی باید در موعدهای مقرر قانونی نسبت به رفع تعهد ارزی و برگشت ارز حاصل از صادرات اقدام کرده باشند. سازمان امور مالیاتی هم بر مبنای اعلام بانک مرکزی معافیت مالیاتی را اختصاص یا لغو می کند. بانک ها اگر وظایف خود را به درستی انجام داده باشند مشمول معافیت های مالیاتی خواهند شد.

معاون درآمدهای مالیاتی با اشاره به مالیات مقطوع صاحبان مشاغل نیز افزود: بر اساس تبصره ماده ۱۰۰ است که مودیان که حجم فروش کالا و خدمات شان در سال ۹۰، ۹۸، ۹۹ میلیون تومان است می توانند از مزایای این دستورالعمل استفاده کنند و مالیات خود را به شکل مقطوع مطابق مبالغی که اعلام شده، پرداخت کنند. این دسته از مودیان نیاز به تسلیم اظهارنامه مالیاتی و ارائه دفاتر اسناد ومدارک نخواهند داشت و صرفا برای صاحبان مشاغل گروه های دوم و سومی است که سقف درآمد و فروش کالای خود در سال ۹۸، ۹۹، ۹۰ میلیون بوده است.

وزیر نیرو خبر داد:

افزایش ۱۶ درصدی تعرفه آب و برق پر مصرف ها

اردکانیان گفت: اگر شهروندان تصمیم گرفتند که پرمصرف باشند، دولت هم تصویب کرده که پرمصرف ها ۱۶ درصد افزایش تعرفه آب و برق داشته باشند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رضا اردکانیان وزیر نیرو در گفت و گو با رادیو ایران گفت: خوشبختانه تابستان گرم و نسبتا طولانی را بدون خاموشی ناشی از کمبود تولید پشت سر گذاشته ایم.

او ادامه داد: ما سال قبل برنامه ای را علی رغم وجود تحریم ها و کمبودها

تحت عنوان ۰.۹۹* طراحی کردیم، زیرا ما به طور طبیعی هر سال ۱ میلیون مشترک جدید داریم که باید تامین برق برای آن ها انجام گیرد.

وزیر نیرو بیان کرد: در کشور ما ۹۰۰ هزار کیلومتر طول شبکه هایی انتقال برق وجود دارد و خوشبختانه با برنامه ریزی دقیق و تلاش همگانی، اوج بار مصرفی امسال در شب اتفاق افتاد و در روز مدیریت شده بود و موفق شدیم که انرژی بیشتری را عرضه کنیم؛ همچنین ۵/۴ درصد انرژی بیشتری را از آن خود کنیم.

او گفت: امسال مصرف آب شرب ما تا حدود ۴۰ درصد افزایش پیدا کرد و خواسته ما از مردم این است که به صحبت وزیر بهداشت برای شستن دست ها گوش کنند اما صرفه جویی کنند تا آب شرب هدر نرود.

اردکانیان یادآور شد: ما مصوبه ای را ۳ سال پیش از دولت گرفتیم که آب و برق برای کسانی که الگوی مصرف را رعایت نمی کنند ۷ درصد افزایش یابد، برای کسانی هم که از الگو بیشتر مصرف می کنند در خواستمان این است که به جرگه

از دحام در بانک ها به قیمت جان مردم تمام می شود

اجرای چک الکترونیک همچنان روی زمین



بقینا هر روز تاخیر بانک مرکزی در اجرای قانون چک الکترونیک، کمک به رشد وپروس کرونا به دلیل مراجعات حضوری مردم به بانک ها خواهد بود و بانک مرکزی باید پاسخگوی خسارات وارده به مردم و کارکنان بانک ها بخاطر تشدید شیوع کرونا در محیط بانک ها باشد.

به گزارش فارس، در دنیای امروز پیشرفت تکنولوژی با سرعت زیادی در حال رشد است. این امر باعث کوتاه شدن بسیاری از روندها در زندگی روزمره مردم شده است و دولت ها نیز با استفاده از آن بسیاری از خدمات خود را در بستر الکترونیک عرضه می کنند.

با شیوع وپروس کرونا، مزیت های استفاده از خدمات الکترونیکی در کشور

اهمیت خود را نشان داده و مردم نیز با استفاده از این خدمات سعی می کنند تا حد امکان در اجتماعات حضور پیدا نکنند. در حال حاضر بانک مرکزی از عدم اجرای چک الکترونیک توسط بانک مرکزی که از موعد قانونی اجرای آن (طبق قانون جدید صدور چک) حدود ۸ ماه گذشته است، باعث بروز ازدحام و تجمع بیش از حد در بانک ها شده است و همین امر، زمینه ساز ابتلا کارمندان بانکی و مردم به وپروس کرونا و حتی فوت آنها شده است.

رئیس جمهور مانع از تاوأم قانون شکنی بانک مرکزی شود
 در همین زمینه، حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با یکی از رسانه ها درباره این موضوع گفت: «تاکنون بیش از ۱۰۰ نفر از کارکنان شبکه بانکی به علت ابتلا به کرونا جان باخته اند، رییس جمهور باید از ادامه

قانون شکنی بانک مرکزی در اجرای قانون چک و ایجاد چک الکترونیک به منظور جلوگیری از به خطر افتادن جان ۲۰۰ هزار نفر از کارکنان بانک ها و مشتریان جلوگیری کند. روزانه به طور میانگین ۳۵۰ هزار چک در کشور تسویه می شود که باید مواردی را در جریان این مسئله لحاظ کرد. شبکه بانکی کشور حدود ۲۳ هزار شعبه و ۲۰۰ هزار کارمند دارد که این کارکنان

روزانه در معرض خطر کرونا قرار دارند با وجود اینکه بخش زیادی از خدمات بانکی در حال حاضر قابلیت عرضه الکترونیک دارند، اما خدمت پر تقاضای ضروری شبکه بانکی که مربوط به چک است هنوز الکترونیک نشده است.»

عضو هیات رئیسه مجلس با اشاره به اینکه از موعد اجرای قانون چک الکترونیک، ماه ها گذشته است، گفت: «بر اساس قانون جدید چک، بانک مرکزی مکلف است ظرف مدت یک



دهقان در خصوص تأسیس سامانه معاملات داخلی افزود: این مسئله قطع به یقین نیازمند یک بازه زمانی طولانی مدت دارد به علت اینکه نوشتن و ساخت چنین سامانه معاملاتی بسیار زمان بر است و کاری نیست که بتوان آن را در یک بازه کوتاه مدت سرو سامان داد.

دهقان در خصوص تأسیس سامانه معاملات داخلی افزود: این مسئله قطع به یقین نیازمند یک بازه زمانی طولانی مدت دارد به علت اینکه نوشتن و ساخت چنین سامانه معاملاتی بسیار زمان بر است و کاری نیست که بتوان آن را در یک بازه کوتاه مدت سرو سامان داد.

او افزود: اگر بخواهیم یک سامانه معاملاتی جامع بومی راه اندازی کنیم، نباید به همین زودی منتظرش باشیم، اما اگر قصد



بازرسی کل کشور) داده است که در ۶ ماهه دوم سال این موضوع را مجدداً بازنگری کند و امیدواریم آن شا... روند حقوق ها اصلاح شود.»

برای تعیین صحت و سقم این ماجرا، مهر موضوع بازنگری در دستمزد کارگران را از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری کرد که شریعتمداری گفت، قرار نیست دستمزد کارگران تغییریری کند.

علاوه بر شریعتمداری که به طور واضح این موضوع را تکذیب کرد، حاتم شاکرمی معاون رولایت کار و وزارتخانه نیز روز چهارشنبه ۲۹ مرداد ماه در واکنش به بازنگری

رعایت کنندگان پیبوندند، اما اگر به هر حال تصمیم گرفتند پرمصرف باشند، دولت تصویب کرده که ۱۶ درصد افزایش تعرفه خواهند داشت.

او اضافه کرد: وزارت نیرو در حال حاضر برای ۱۰۰۰ لیتر آب در شهر ها حدود ۵۰۰ تومان و روستا ها نصف آن مبلغی دریافت می کند.

وزیر نیرو تصریح کرد: ما با کسانی که برق خورشیدی تولید می کنند قرارداد خرید تضمینی امضا می کنیم و آنچه که خریداری می کنیم چندبرابر قیمت مصرفی است اما برای ادامه دادن این معامله باید منابع مالی کافی در صنعت برق باشد.

اردکانیان گفت: امسال تصمیم داریم مردم را در مقیاس وسیعی برای احداث پنل های خورشیدی تشویق کنیم و گماان انگیزه جدیدی را برای مردم ایجاد کنیم. او بیان کرد: در حال حاضر شرکت های متعددی سازنده این پنل ها هستند ما حتی از سرمایه گذارانی که از پنل داخلی خورشیدی استفاده کنند، ۳۰ درصد برق تولیدی را گران تر خریداری می کنیم.

روزانه چه مبلغی می توان با گوشی منتقل کرد؟

از آنجایی که در پی شروع موج دوم کرونا، مجددا سقف انتقال وجه کارت به کارت از طریق درگاه های اینترنتی، خودپردازها و کیوسک از سه به شش میلیون تومان و در پرداخت سازها نیز از یک به سه میلیون تومان افزایش یافت اما گویا یک سری محدودیت ها در انتقال وجه از موبایل و اپلیکیشن های پرداخت بانکی توسط بانک ها برای امنیت حساب های بانکی اعمال می شود.

به گزارش ایسنا، پس از شیوع وپروس کرونا از آنجا که حضور افراد در تجمعات عامل اصلی انتقال این وپروس اعلام شده است، تدبیری صورت گرفت تا هر چه بیشتر حضور افراد در جامعه کمتر شود که در این زمینه بانک مرکزی نیز اقداماتی برای کاهش مراجعات حضوری مردم به بانک ها به عنوان یکی از مکان هایی که در طول روز مراجعه زیادی به این محل صورت می گیرد انجام دل. بدین منظور، سقف مجاز انتقال وجه کارت به

کارت (شانی و درون بانکی) از طریق درگاه های اینترنتی خودپردازها و کیوسک از مبلغ ۳ میلیون تومان در هر شبانه روز از مبدأ هر کارت به ۶ میلیون تومان افزایش یافت. همچنین، سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت از

طریق پرداخت سازها از یک میلیون تومان به ۳ میلیون تومان با حصول اطمینان از انطباق شماره ملی دارنده کارت و شماره ملی دارنده سیم کارت انجام دهنده تراکنش قابل افزایش شد. البته پس از پایان موج اول شیوع کرونا در اواخر اردیبهشت ماه سقف انتقال وجه کارت به کارت به رول سابق خود بازگشت اما با شروع موج دوم کرونا مجدد در اواسط تیرماه سقف انتقال وجه کارت به کاهش مراجعات حضوری افزایش یافت.

آنچه در این زمینه حائز اهمیت است، محدودیت هایی است که برای انتقال وجه کارت به کارت از طریق اپلیکیشن های پرداخت بانکی در جهت امنیت حساب های بانکی اعمال می شود. به عنوان مثال، سقف انتقال وجه در اپلیکیشن ها و بانک های مختلف متغیر است؛ به گونه ای که برخی از بانک ها امکان انتقال سقف مجاز وجه (۳ میلیون تومان) از طریق گوشی همراه و اپلیکیشن های پرداخت بانکی را طی یک مرحله در شبانه روز فراهم می کنند اما بانک های دیگر، این امکان را طی سه مرحله

در یک شبانه روز برای متقاضیان ایجاد می کنند. بنابراین، مردم همچنان می توانند روزانه سه میلیون تومان از طریق موبایل و اپلیکیشن های پرداخت بانکی جابه جا کنند اما در مورد برخی بانک ها این ۳ میلیون تومان از طریق سه مرحله انتقال وجه یک میلیونی در شبانه روز انجام می شود. نکته قابل توجه این است که کسانی می توانند برای انتقال وجه کارت به کارت از طریق گوشی همراه خود و اپلیکیشن های پرداخت بانکی اقدام کنند که شماره تلفن همراهی که با آن تراکنش بانکی انجام می دهند به نام خودشان و منطق یا کد ملی آن ها باشد. لازم به توضیح است که تعرفه کارمزد دریافتی در هر دو روش یکسان است.

عرضه صندوق های ETF در ۵ شهر یور

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: مجوزهای دومین صندوق ETF دولتی شامل ۴ پالایشگاه اصفهان بندرعباس، تهران و تبریز دریافت شده و این صندوق روز (شنبه) ثبت و چهارشنبه عرضه می شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا صالح رئیس سازمان خصوصی سازی در خصوص زمان عرضه صندوق های ETF دولتی شامل ۴ پالایشگاه اصفهان، بندرعباس تهران و تبریز دریافت شده و این صندوق روز (شنبه) ثبت و چهارشنبه این هفته نیز در بورس تهران پذیرش می شود.شایان ذکر است بعد از عرضه نخستین ETF دولتی مربوط به ۵ بانک و بیمه با سقف خرید ۲ میلیون تومان برای هر کد معاملاتی، دومین ETF دولتی شامل ۴ پالایشگاه اصفهان، بندرعباس، تهران و تبریز در حالی طبق مصوبه هیات دولت رواله میز فروش می شود که سقف خرید واحدهای آن از ۲ به ۵ میلیون تومان افزایش یافته و متقاضیان می توانند با استفاده از کدملی و از طریق کارگزاران اینترنتی حدود ۱۵ بانک و شرکت های کارگزاری اقدام به ثبت سفارش کنند.

دستمزد سال ۹۹ کارگران، مجدد اعلام کرد که چنین موضوعی در دستور کار شورای عالی کار نیست.

واقعیت چیست؟

این در حالیست که درویشیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور روز گذشته در اظهارنظری در مورد تمدید افزایش حقوق ها در نیمه دوم سال گفته است: «حسب جلسه ای که ما با مسئولان دولتی داشتیم، تمدید افزایش حقوق در شش ماهه دوم سال توسط آنها پیشنهاد شد و مسئولان گفتند که تجدیدنظری در نیمه دوم سال خواهند داشت.»

به گزارش مهر، اظهارنظر درویشیان نشان می دهد که متولیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اگرچه طی حدود ۵۰ روز گذشته در رسانه ها همواره موضوع افزایش دستمزد در نیمه دوم را تکذیب کرده و اعلام کرده اند که به هیچ وجه این موضوع در دستور کار نبوده است، اما در جلسه ای که با متولیان دستگاه قضا داشته اند، به این موضوع اشاره کرده اند.

حال به نظر می رسد، مسئولان وزارت تعاون، بهتر است به صورت شفاف در این خصوص اظهارنظر کنند زیرا موضوع حقوق کارگران مربوط به یک قشر کم جمعیت نمی شود بلکه یک جامعه ۴۲ میلیون نفری را در بر می گیرد؛ از سویی دیگر نیز اگرچه سبد معیشت کارگران در ابتدا به میزان ۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان تعیین شده بود اما با توجه به وضعیت اقتصادی موجود، برآوردها نشان می دهد که هزینه معیشت کارگران به بیش از ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده است؛ این یعنی کسری دخل و خرج یک کارگر حداقل یکبر حدود ۴ میلیون تومان است!